Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/222
Daté: 27.09.2024

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 té Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés, nenit 48 t& Ligjit
Nr. 08/1-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 23 t& Rregullores Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit
né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr.
05/2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t¢ Punés s& Qeveris¢ s&
Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 shtator
2024, merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komisioni Ad hoc pér Vlerésimin Profesional pér Pranim pér Pozitén e Kategorisé
sé Larté Drejtuese: Inspektor i Pérgjithshém, né kuadér t& Zyrés sé¢ Kryeministrit, né kété

pérbérje:

1.1.  Arben Krasniqi, U. D. Sekretar i Pérgjithshém né Zyrén e Kryeministrit, kryesues;

1.2, Ilir Mugaj, Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Punéve té Jashtme dhe Diasporés,
anétar;

1.3. Arton Ahmeti, U. D. Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave, Punés dhe
Transfereve, anétar;

1.4.  Nexhmije Xani, Udhéheqése e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né
Zyrén e Kryeministrit, anétare;

1.5.  Valdete Avdyli, Eksperte e Jashtme, anétar.

2. Obligohet Komisioni i lartpérmendur t'i kryej detyrat dhe pérgjegjésité e tij né pajtim me
Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregulloren Nr. 15/2023 pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren Nr. 05/2024.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&é Republikés sé Kosovés.

Albin KIM

I&ryenﬁni’stél" i Repubﬁk%jﬁ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 02/222
Daté: 27.09.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t€ nenit 8 té Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit
Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin Nr. 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063,
me Ligjin Nr.05/1-007, nenit 14, paragrafit 1. t¢ Ligjit Nr. 08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér
Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr.
17/2024 té Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 27 shtator 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Punéve té Jashtme dhe Diasporés pér ndarje t& mjeteve
buxhetore né shumé prej 100,000.00€ (njéqind mijé euro), pér pérkrahje t& Koalicionit Global
kundér ISIS/ DAESh.

2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij vendimi merren nga “Shpenzimet e Paparashikuara”
me kod 232, nén-programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve “Rezerva” dhe transferohen né Ministriné e Punéve té Jashtme dhe Diasporés,
me kod 216, né nén-programin “Administrata Qendrore” me kod 11316, né kategoriné e
shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Ministria e Punéve té Jashtme
dhe Diasporés, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare t&é Republikés s¢ Kosovés.

K1yen:uruste1 1 Repu &s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



